
　 　 　 　

KBE Solar DB EN 50618
Power in wire and cables

Erdverlegbar/
direct burial

Höhere Wasserbeständigkeit/
higher water resistance

Höhere mechanische Stabilität/
higher mechanical stability

Höhere Temperaturstabilität/
higher temperature stability

H1Z2Z2-K  1500 VDC
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Die KBE Elektrotechnik GmbH ist Hersteller von Kabeln und Leitungen
für die Solar-, Automobil- und Hausgeräteindustrie.
Mit mehr als 15 GW installierter Leistung gehört KBE zu den
führenden Herstellern von Solarleitungen. Seit Oktober 2015 ist die

Hierfür haben wir das Solarkabel KBE Solar DB EN 50618 H1Z2Z2-K

dass sich die Anforderungen an Solarleitungen in den letzten Jahren

• Höhere mechanische Stabilität

• Lieferung ab Lager, kurze Lieferzeit

• Hohe Qualität und lange Lebensdauer
• Hohe Flexibilität, Biegewechselfähigkeit

KBE Elektrotechnik GmbH is specialized in manufacturing electrical

appliance industry.
With more than 15 GW of installed capacity, KBE is one of the leading

standard for solar cable EN 50618 came into force. This standard 

Solar DB EN 50618 H1Z2Z2-K. Our new cable takes also into 

• Higher mechanical stability

• Worldwide delivery at favorable terms

QUALITÄT / QUALITY Made in Germany
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KBE Solar DB EN 50618KBE Solar DB EN 50618

H1Z2Z2-KH1Z2Z2-K

2,5 mm² - 35 mm²2,5 mm² - 35 mm²

AC

DC

AC

DC

AC

DC

acc. to EN 50618, table A-3 

EN 50395 clause 5
acc. to EN 50618, table 2

EN 50395 clause 6
AC DCAC DC

EN 50395 clause 11

EN 50395 clause 8.1
performed at 20 °C & 90 °C in water
results acc. to EN 50618, table 1

durchgeführt bei 20 °C & 90 °C in Wasser

EN 62230, Annex AEN 62230, Anhang A

EN 50395 clause 9
DCDC

EN 60811-2-1EN 60811-2-1

acc. to EN 50618 - Annex D

-25 °C -25 °C

120 °C, based on EN 60216-1

EN 60068-2-78

EN 60811-503

EN 60811-506 and EN 50618, Annex CEN 60811-506 und EN 50618, Anhang C

EN 60811-503

EN 60068-2-78

120 °C, basierend auf der EN 60216-1

25 Jahre 25 years

Anforderungen Elektrischer Art

Anforderungen Mechanischer Art

Anforderungen Thermischer Art

AC

DC

Bezeichnung /

Bauartkurzzeichen/ Leitungscode /

Leiter /
Conductor

Mantel /

Bedruckung /

Abstand der Bedruckung /

Farbe des Bedruckungstextes /
Sheat colour

Erwartete Gebrauchsdauer /
Expected period of use

Nennspannung /

Höchstzulässige Betriebsspannung /

Strombelastbarkeit /
Current carrying capacity

Leiterwiderstand /

Surface resistance

Spark test

Gleichspannungsbeständigkeit /

Hot Set test

Biegeradius /
Bending radius

Dynamische Durchdringungsprüfung /

Min. allowable ambient temperature

Höchste Temperatur am Leiter /
Max. temperature at conductor

Kurzschlusstemperatur /
Short-circuit temperature

Damp heat test

Schrumpfungsprüfung /
Shrinkage test

Kältewickelprüfung /
Cold bending test

Kältedehnungstest /

Kälteschlagprüfung /
Cold impact test

Spannungsprüfung AC / DC an der 
vollständigen Leitung /

AC or DC
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[mm2]

Conductor design
Widerstand /
Resistance

Min. Wandstärke

thickness

Min. Wandstärke
Mantel /
Min. jacket
thickness

Außen Ø /
Outer Ø

Gewicht /
Weight

KBE

KBE item no

Gleichspannungsbeständigkeit /

Beständigkeit gegen Säuren und Laugen /

vollständigen Leitung /
Ozone resistance on completed cable

Leitung /
Smoke emission of complete cable

Erdverlegbar /
Direct burial

Dielectrical strength

Widerstand gegen Salzwasser /

Dielektrizitätskonstante/

maximal zulässige Betriebsspannung
mit KBE /

KBE

von Halogenen - Elementarprüfung

of halogens - Elemental test

an der vollständigen Leitung/

complete cable

EN 50396 clause 8.1.3, method B

meets EN 50618, Annex E

Change of tensile strength < 5 %

DCDC

enspricht EN 50618, Anhang E

EN 60332-1-2EN 60332-1-2

EN 50525-1, Annex BEN 50525-1, Anhang B

Zusätzliche interne Tests der KBE

2,5

4,0

6,0

10,0

16,0

25,0

35,0

50 x 0,260

56 x 0,310

80 x 0,310

8,21

5,09

3,39

1,95

0,795

0,565

0,53

0,53

0,53

0,53

0,53

0,71

0,71

0,58

0,58

0,58

0,58

0,67

0,75

5,00

6,00

7,10

8,10

10,50

12,10

55

75

115

170

270

370
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